

連結決算補足資料
 <2022年度 第4四半期(1-3月期)>

2023年4月24日

1. 業績推移

(百万円)	IFRS											
	2019年度			2020年度			2021年度			2022年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
売上高	751,277	783,523	1,534,800	751,794	866,270	1,618,064	910,668	1,007,506	1,918,174	1,130,767	1,112,057	2,242,824
営業利益 (営業利益率)	61,787 8.2%	46,771 6.0%	108,558 7.1%	69,174 9.2%	90,796 10.5%	159,970 9.9%	89,144 9.8%	81,230 8.1%	170,374 8.9%	96,368 8.5%	3,713 0.3%	100,081 4.5%
税引前当期純利益	63,330	41,830	105,160	65,999	86,938	152,937	87,103	82,929	170,032	118,375	2,218	120,593
当期純利益	27,227	31,232	58,459	48,778	73,167	121,945	66,612	69,147	135,759	86,649	(41,646)	45,003
一株当り純利益(円)※	46.26	53.10	99.37	83.28	124.91	208.19	113.79	118.61	232.40	150.31	(72.12)	78.19
一株当り配当金(円)※	27.50	30.00	57.50	30.00	30.00	60.00	30.00	35.00	65.00	35.00	35.00	70.00

(百万円)	IFRS											
	2020年度				2021年度				2022年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	336,876	414,918	433,197	433,073	447,470	463,198	496,542	510,964	540,369	590,398	568,980	543,077
営業利益 (営業利益率)	27,793 8.3%	41,381 10.0%	46,335 10.7%	44,461 10.3%	44,555 10.0%	44,589 9.6%	44,343 8.9%	36,887 7.2%	44,660 8.3%	51,708 8.8%	28,036 4.9%	(24,323) -4.5%
税引前四半期純利益	27,410	38,589	43,315	43,623	43,752	43,351	42,307	40,622	56,989	61,386	23,569	(21,351)
四半期純利益	20,058	28,720	34,837	38,330	33,451	33,161	32,700	36,447	41,321	45,328	17,428	(59,074)
一株当り純利益(円)※	34.24	49.03	59.48	65.44	57.14	56.65	55.94	62.70	71.50	78.83	30.32	(102.82)

(注)※

2020年4月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。

上記は2019年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して「一株当り純利益」及び「一株当り配当金」を算定しております。

2. 製品グループ別売上高・営業損益情報

(百万円)	IFRS											
	2019年度			2020年度			2021年度			2022年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	219,810 24,989	204,478 20,127	424,288 45,116	223,462 33,099	220,136 33,824	443,598 66,923	205,111 23,095	219,796 19,343	424,907 42,438	226,311 24,035	199,022 2,645	425,333 26,680
車載 (上段:売上高、下段:営業利益)	150,832 13,582	182,409 7,614	333,241 21,196	149,135 4,397	208,940 15,129	358,075 19,526	197,197 8,337	220,446 2,338	417,643 10,675	254,150 5,463	265,504 (47,754)	519,654 (42,291)
家電・商業・産業用 (上段:売上高、下段:営業利益)	270,580 18,615	292,024 15,325	562,604 33,940	273,334 22,022	328,277 31,003	601,611 53,025	378,021 40,528	408,567 37,639	786,588 78,167	453,396 38,292	460,590 32,525	913,986 70,817
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	76,980 11,189	72,760 10,549	149,740 21,738	74,650 12,323	75,925 14,041	150,575 26,364	95,365 19,446	120,223 21,786	215,588 41,232	153,365 27,959	143,117 17,579	296,482 45,538
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	30,805 2,388	29,591 813	60,396 3,201	29,607 3,317	31,217 2,998	60,824 6,315	33,146 4,446	36,553 6,583	69,699 11,029	41,501 7,694	41,510 5,888	83,011 13,582
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	2,270 332	2,261 280	4,531 612	1,606 181	1,775 210	3,381 391	1,828 191	1,921 143	3,749 334	2,044 229	2,314 245	4,358 474
消去又は全社(営業利益)	(9,308)	(7,937)	(17,245)	(6,165)	(6,409)	(12,574)	(6,899)	(6,602)	(13,501)	(7,304)	(7,415)	(14,719)

(百万円)	IFRS											
	2020年度				2021年度				2022年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	104,418 14,283	119,044 18,816	116,490 18,121	103,646 15,703	101,306 12,305	103,805 10,790	116,114 14,031	103,682 5,312	111,122 13,030	115,189 11,005	107,471 4,882	91,551 (2,237)
車載 (上段:売上高、下段:営業利益)	56,797 (258)	92,338 4,655	106,873 7,677	102,067 7,452	97,747 4,892	99,450 3,445	103,921 2,492	116,525 (154)	113,280 (32)	140,870 5,495	140,359 (8,025)	125,145 (39,729)
家電・商業・産業用 (上段:売上高、下段:営業利益)	125,096 8,967	148,238 13,055	155,965 14,198	172,312 16,805	186,432 19,619	191,589 20,909	197,757 17,388	210,810 20,251	222,686 17,903	230,710 20,389	227,908 20,631	232,682 11,894
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	35,729 6,181	38,921 6,142	36,866 7,344	39,059 6,697	44,651 6,609	50,714 10,837	58,889 10,633	61,334 11,153	73,090 13,353	80,275 14,606	69,556 10,588	73,561 6,991
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	14,086 1,496	15,521 1,821	16,074 1,669	15,143 1,329	16,417 2,302	16,729 2,144	18,842 2,903	17,711 3,680	19,235 3,453	22,266 4,241	22,612 4,584	18,898 1,304
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	750 84	856 97	929 57	846 153	917 88	911 103	1,019 133	902 10	956 84	1,088 145	1,074 79	1,240 166
消去又は全社(営業利益)	(2,960)	(3,205)	(2,731)	(3,678)	(3,260)	(3,639)	(3,237)	(3,365)	(3,131)	(4,173)	(4,703)	(2,712)

3. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(百万円)	IFRS											
	2019年度			2020年度			2021年度			2022年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
設備投資額	71,732	61,194	132,926	47,529	41,382	88,911	44,657	53,923	98,580	66,649	71,165	137,814
減価償却費	40,204	47,604	87,808	47,990	48,812	96,802	50,350	54,582	104,932	58,320	61,149	119,469
研究開発費	37,053	41,577	78,630	31,242	36,038	67,280	37,739	40,276	78,015	38,742	42,595	81,337

ニデック株式会社 IR・CSR推進部

<https://www.nidec.com/jp/>

〒601-8205 京都市南区久世殿城町338

TEL: 075-935-6140, FAX: 075-935-6141, E-mail: ir@nidec.com